康寧大學 110 學年度第 2學期第 4 次教務會議紀錄

時    間：111 年 5 月 18 日(星期三)下午 15 時 00 分

地    點：南北校區 Google Meet 視訊會議
主    席：李教務長  美惠

記      錄：蕭維仁

出列席人員：如 Google Meet 上線名單

壹、 主席致詞：請直接進入議程。
貳、確認前次會議紀錄

前次會議提案 承辦單位 決議內容及執行情形

擬更正臺北校區學生 1101 學期

成績案，提請討論。
教務處註冊組

照案通過。

通過成績修正案後，更正系統成績並列

印更新後成績單給學生。

有關「康寧學校財團法人康寧大

學通識教育中心學生畢業門檻

實施要點」修正案，提請討論。

通識教育中心

照案通過。

修正之本校「通識教育中心學生畢業門

檻實施要點」已於 111.04.18 校園公告

周知，並於通識中心網頁之法規更新。

「康寧學校財團法人康寧大學

學則」修正案，提請討論。
教務處註冊組

照案通過，經由出席委員投票，表決過

半同意通過。

(南北校區投票委員計28人；同意21人、

不同意7人)。

「康寧學校財團法人康寧大學學則」修

正草案業經 4 月 27 日校務會議討論，

除第 18 條第(四)款第一目、第二目維

持現行條文不予刪除，其餘照案通過。

經校長核定後，報部備查。

「康寧學校財團法人康寧大學

專科班學則」修正案，提請討論。
教務處註冊組

照案通過。

「康寧學校財團法人康寧大學專科班學

則」修正草案業經 4 月 27 日校務會議

討論，除第 38 條第(四)款第一目、第

二目維持現行條文不予刪除，其餘照案

通過。經校長核定後，報部備查。

康寧學校財團法人康寧大學教

師課程請假期間代課暨(調)補

課實施要點(草案)，提請討論。

教務處課務組

照案通過。

新訂之「康寧學校財團法人康寧大學教

師課程請假期間代課暨(調)補課實施要

點」已放置於課務組法規網頁，並發布

校園公告。

参、討論事項

提案一：教務處註冊組

案由：健康照護管理學系進修學士班畢業生劉生疑似未經合法程序入學本校一案，提請審議。

說明：

一、依照教育部 110 年 7 月 9 日臺教高(四)字第 1100088527 號函辦理。

二、案經上開教育部函進行調查，劉生 105 學年度入學本校健康照護管理學系進修學士班，

入學管道為甄審入學﹔惟渠疑似未依合法程序入學本校。

三、依本校 105 學年度進修學士班甄審入學招生簡章(詳見附件 1-1 頁 3)規定，應於報名期限

內(網路報名:民國 105 年 5 月 10 日至同年 6 月 4 日；現場報名：民國 105 年 5 月 10 日

至同年 6月 3日)，親自(或委託)攜帶二吋相片一張、身分證正反面影本、準備學歷(力)

證明、報名費、書面審查資料等文件至本校報名﹔惟劉生提供之報名繳費收據日期為 105

年 8 月 30 日(詳見附件 1-2)，與簡章規定之日期不符；另劉生亦未名列本校 105 學年度

進修學士班甄審入學放榜前之成績記戴表中(詳見附件 1-3)。

四、承上所述，劉生疑似未經合法程序入學本校，爰本校已於 110 年 9 月 24 日，寄予劉生 105

學年度入新生入學程序調查表﹔惟劉生未回復本校前開資料。又本校於 110 年 10 月 24

日寄予劉生撤銷學士學位及註銷學位證書﹔惟劉生收到預告書後表達疑義，請本校調查

渠是否經由另一入學管道入學本校。

五、經本校專案調查小組調查，105 學年度本校進修學士班另有申請入學此一管道，惟經查依

本校 105 學年度進修學士班申請入學簡章規定(附件 1-4 頁 1)，考生須繳交 105 學年度

之學測、指考或統測之考試成績；並依成績單中之國文及英文成績，作為申請入學考試成

績之依據﹔爰此本校於 111 年 4 月 28 日以康大教字第 1110003422 號函發文予劉生，請

劉生提供 105 學年度學測、指考或統測考試任一項成績，以釐清渠是否依本校申請入學

管道入學﹔惟劉生於收到本校函文後，向本校表示渠未參加 105 學年度之學測、指考或

統測等任何一項考試。

六、綜上所述，本校專案調查小組於 111 年 5 月 5 日 110 學年度第 6 次專案小組會議決議，

依本校學則第十八條第二款第二目規定，擬開除劉生學籍，惟劉生已於 108 學年度畢業，

其身分為本校健康照護管理學系進修學士班畢業生，爰擬撤銷渠學位並註銷學位證書﹔

故本校於通知劉生上開處分時，並函知渠應繳回本校曾發予之學分、成績單、修業等相關

證明，如使用上開文件，後續延伸之問題，應由學生自行負責。

七、函知內容，一併告知本校申訴權益等相關事項。

決議：照案通過，經由出席委員投票，表決過半同意通過。

(南北校區投票委員計35人；同意24人、不同意2人、棄權9人)。

肆、臨時動議：無

伍、主席指示：無

陸、散會：15：40 結束會議

附件1-1 105進修學士班甄審入學簡章

附件1-2 劉生繳交入學報名費之收據

附件1-3 105學年度進修學士班甄審入學總成績記載表

附件1-4 105進修學士班申請入學簡章

111年5月18日(三)下午15時00分110學年度第2學期第 4 次教務會議Google Meet視訊會議出席名單

*     Meet - kwi-wrnh-qns

*     Meeting code: kwi-wrnh-qns

*     Created on 2022-05-18 02:45:28

*     by https://chrome.google.com/webstore/detail/google-meet-attendance-li/appcnhiefcidclcdjeahgklghghihfok

Full Name

陳琇娟Echo

李惠瀅Huei-Yin Lee

陳國偉Kuo-Wei Chen

劉麗婷LITING UKN

藍艷秋Yen-Chiu Lan

喻綬英siyu yu

丁先玲-康寧大學

吳惠琴whc

呂莉婷ltlu

周松和songhon0509

嚴竹華echoyan

康寧大學嬰幼兒保育學系武藍蕙

張念慈109413068

張振華chchang

彭羽琪yuchipeng

李忠信mjfclee

李承益

李智偉albert

李美惠lmw

李金瑛cylee

杜崇勇kevin

林佳宜108513202

林貞均genielin

熊漢琳

王詩嵐lunawang

葉麗娟

蔡清輝d9414002

蕭曼蓉hsiao

蘇志汾fenny0218

詹浚煌sunnykidc

謝銀沙sophia

鍾珮珊coral

陳乃禎ncchen

陳天順ta139

陳宗騰ttchen

陳秀珍